GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE APUCARANA

EDITAL Nº 004/2023 - COMISSÃO ELEITORAL/APUCARANA

Divulgação dos locais, horários e mesários das seções eleitorais para eleição de Coordenação
de Curso, Direção de Centro de Área e Membros dos Conselhos de Centro de Área, Conselho

de Campus e Conselhos Superiores

A comissão eleitoral da UNESPAR/Campus Apucarana, nomeada pela Portaria nº 038/2023 –
CE/UNESPAR/Apucarana, de 14/09/2023, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. As eleições para Coordenação de Curso, Direção de Centro de Área e Membros dos Conselhos
de Centro de Área, Conselho de Campus e Conselhos Superiores acontecerão no dia 31/10/2023, nas
Salas de Estudos da Biblioteca do campus.

Art. 2º. Fica estabelecida a relação de mesários(as) para os períodos:

Local Período Mesários

Biblioteca 8:30 às 10:30

Adriano Steffler - Agente Universitário

Ana Paula Cantagalli de Aguiar - Agente Universitária

Cristiano Schinwelski - Docente

Mariara Peloso Coluccini - Agente Universitária

Vinicius Roberto Crispim - Agente Universitário

Biblioteca 14:30 às 16:30

Adriano Steffler - Agente Universitário

José Carlos Pereira - Agente Universitário

Ricardo Yukio Omura - Agente Universitário

Sandra Cristina Martins Nogueira Guilherme de Paula – Docente

Vinicius Roberto Crispim - Agente Universitário

Biblioteca 18:30 às 21:30

Ana Beatriz Rodrigues Dattoli – Discente

Aline Stenzel - Docente

Alysson Erick de Oliveira - Agente Universitário

Carine Maria Senger - Docente

Daniely Maia - Agente Universitária

Elaine Patrícia Arantes - Docente

Fabrício Martins Lacerda - Docente

Gabriel Vasques Bonato - Docente

Jorge Dovepholy - Docente

Josiane Rowiecki - Docente

Lucilene Aparecida Francisco - Agente Universitária

https://apucarana.unespar.edu.br/noticias-apucarana/portaria-no-038-2023-comissao-eleitoral-do-campus
https://apucarana.unespar.edu.br/noticias-apucarana/portaria-no-038-2023-comissao-eleitoral-do-campus

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE APUCARANA

Michele Romani - Docente

Naura Nathalie Sousa Santos da Silva - Agente Universitária

Ocimar Estralioto - Docente

Art. 3º. Nos intervalos entre os horários estabelecidos, a comissão eleitoral permanecerá na seção
eleitoral para recepção de votos.

Art. 4º. A identificação do(a) eleitor(a) far-se-á mediante a apresentação de documento oficial com foto.

Publique-se no site oficial da UNESPAR/Campus de Apucarana.

Apucarana, 30 de outubro de 2023.

Evelise Slewinski
Comissão Eleitoral Local

Portaria nº 038/2023 – CE/UNESPAR/Apucarana